
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 17 de maio de 2023 Ano VIII - Edição nº 01219 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA01C8F9368D3F486E0FD2DF27A0377B



quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023.

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 013/2023-SRP.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - 013/2023-SRP.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CARTA CONVITE 010/2023.

• EXTRATO DE CONTRATO 073-2023.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA01C8F9368D3F486E0FD2DF27A0377B



quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

 
 
 
 
 

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 
O MUNICIPIO DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da 
Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA 
o processo de Chamada Pública sob o nº 001/2023, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS 
AO PREPARO DA MERENDA DOS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 
TERRA NOVA-BA, e ADJUDICA o objeto da licitação ao grupo formal melhor classificado  ASSOCIAÇÃO 
DOS PRODUTORES DE HORTIFRUTI DE CONCEIÇÃO DE JACUÍPE E REGIÃO – APHCJR, inscrita no 
CNPJ: 21.596.039/0001-93, com o valor total de R$ 218.897,50 (duzentos e dezoito mil, oitocentos e noventa 
e sete reais e cinquenta centavos) 

 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 
 
 

Terra Nova-BA, 05 de maio de 2023 
 
 
 
 
 

Eder São Pedro Menezes 
Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A59CC3B4D44A6BC608462DF600510456

quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6910130E6EA47855AF82E434FDE4FB9A

quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

‘RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: GOVERNO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6910130E6EA47855AF82E434FDE4FB9A

quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Convite

   Prefeitura Municipal de Terra Nova 
E s t a d o  D a  B a h i a  

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:(075) 3238-2061 -  3238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70                

 
 
 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

CARTA CONVITE 010/2023 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que 

preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os 

procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo 

licitatório na modalidade Convite, do tipo Menor Valor global, Edital nº 010/2023, 

tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRODUÇÕES, VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ORNAMENTAÇÃO, PARA OS FESTEJOS JUNINOS DENOMINADO “ARRAIA 

DA TERRA BOA 2023”, DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA e ADJUDICA a 

favor da empresa: WB DOS SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 05.892.014/0001-

80, vencedora no valor de R$ 150.264,40 (cento e cinquenta mil, duzentos e 

sessenta e quatro reais e quarenta centavos), a execução do objeto do presente 

Processo Licitatório, determinando a celebração do competente contrato Público 

com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar 

recursos para referida contratação, com formas de pagamento conforme contrato. 

 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

Terra Nova-BA, 16 de maio de 2023 
 
 
 
 
 

Eder São Pedro Menezes 
Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0462F7D6CD23DC2FBAC95B5690087D45

quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 17 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 
Espécie: Contrato nº 073/2022, firmado com a empresa: WB DOS SANTOS LTDA, pessoa 
jurídica, inscrita no CNPJ: 05.892.014/0001-80 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PRODUÇÕES, VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ORNAMENTAÇÃO, PARA OS FESTEJOS JUNINOS DENOMINADO “ARRAIA DA TERRA BOA 
2023”, DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA, Amparo: Carta Convite nº 010/2023; Vigência: 

17/05/2023 – 31/012/2023; Cobertura Orçamentária: 02.12.01; 2015; 3390.39.00/3390.30.00; 1500; 
Valor: R$ 150.264,40 (cento e cinquenta mil, duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta 
centavos), Assinatura: 17/05/2022. Éder São Pedro Menezes- Terra Nova-BA 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA01C8F9368D3F486E0FD2DF27A0377B


		2023-05-17T16:48:13-0300




